


АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2015 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2014 года (не аудировано)
Процентные доходы	70,515	69,302
Процентные расходы	(37,700)	(34,790)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	32,815	34,512
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	(21,946)	(30,454)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	10,869	4,058
Чистый (убыток)/ прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	42,698	408
Чистые реализованная прибыль/(убыток) по инвестициям, имеющихся в наличии для продажи	(353)	57
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(44,069)	3,563
Доходы по услугам и комиссии полученные	15,268	15,802
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1,561)	(1,393)
Прочие доходы	269	41
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	714	1
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	12,966	18,479
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	23,835	22,537
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(20,866)	(19,471)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	2,969	3,066
Расходы по налогу на прибыль	(1,279)	(1,353)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	1,690	1,713
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	1,672	1,715
Неконтрольным долям владения	18	(2)
ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) НА ОДНУ АКЦИЮ		
Базовая (тенге)	8.30	8.51
Разводненная (тенге)	8.31	8.51
В.С.Ли Председатель Правления	 Янг Джин Хван Управляющий директор	 А.Т.Нурғалиева Главный бухгалтер



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ"
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА ДЕВЯТЬ
МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Девять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2015 года (не аудировано)	31 декабря 2014 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и их эквиваленты	202,687	112,628
Обязательные резервы	17,043	17,321
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	73,237	24,297
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	76,119	53,576
Инвестиции, удерживаемые до погашения	6,781	9,644
Средства в банках	4,311	8,348
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	870,536	829,402
Активы по текущему налогу на прибыль	301	1,181
Активы по отложенному налогу на прибыль	-	-
Прочие активы	22,324	17,738
Основные средства и нематериальные активы	37,191	32,160
ИТОГО АКТИВЫ	1,310,530	1,106,295
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	136,201	117,880
Средства клиентов и банков	973,445	808,296
Выпущенные долговые ценные бумаги	26,972	30,862
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	769	236
Прочие обязательства	20,882	9,530
Субординированные облигации	65,961	54,012
Итого обязательства:	1,224,230	1,020,816
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	69,729	69,791
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(2,136)	(1,238)
Фонд курсовых разниц	(473)	(652)
Нераспределенная прибыль	18,834	17,162
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	85,954	85,063
Неконтрольные доли владения	346	416
Итого капитал	86,300	85,479
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1,310,530	1,106,295
	445	444
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)		
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	300	300

И.С.Ли

Председатель Правления



Янг Джин Хван

Управляющий директор

А.Т.Нурғалиева

Главный бухгалтер

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ"
 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ, ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ,
 ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА
 (в миллионах казахстанских тенге)**

	Уставный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Фонд курсовых разниц	Специальный резерв	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Неконтролирующая доля владения	Итого капитал
31 декабря 2013 года	69,826	(258)	(325)	-	16,077	85,320	1,550	86,870
Чистый (убыток)/прибыль	-	-	-	-	1,715	1,715	-	1,715
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	257	-	-	-	257	-	257
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	463	-	-	463	-	463
Перевод в специальный резерв	-	-	-	-	-	-	-	-
Выкуп собственных акций	(9)	-	-	-	181	172	(780)	(608)
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-	(351)	(351)
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	-	-	(3)	(3)
30 сентября 2014 года	69,817	(1)	138	-	17,973	87,927	416	88,343
31 декабря 2014 года	69,791	(1,238)	(652)	-	17,162	85,063	416	85,479
Чистый (убыток)/прибыль	-	-	-	-	1,672	1,672	18	1,690
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	-	(898)	-	-	-	(898)	-	(898)
Курсовая разница, возникшая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	179	-	-	179	-	179
Изменение неконтрольных долей владения	-	-	-	-	-	-	(88)	(88)
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-	-	-
Выкуп собственных акций	(62)	-	-	-	-	(62)	-	(62)
30 сентября 2015 года	69,729	(2,136)	(473)	-	18,834	85,954	346	86,300

От имени Правления Группы:

В.С.Ли

Председатель Правления



Янг Дзэнь Хван

Управляющий директор



А.Т.Нургалиева

Главный бухгалтер



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ
МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2015 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2014 года (не аудировано)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Проценты полученные	53,492	79,358
Проценты уплаченные	(37,158)	(36,447)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	15,598	16,134
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(1,513)	(1,328)
Прочие доходы полученные	269	710
Операционные расходы уплаченные	<u>(19,076)</u>	<u>(18,634)</u>
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	11,612	39,793
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Обязательные резервы	278	
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(4,229)	72
Средства в банках	4,036	(127)
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	(158,818)	(93,170)
Прочие активы	(1,227)	(5,870)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	19,143	35,116
Средства клиентов и банков	165,121	30,669
Прочие обязательства	<u>8,022</u>	<u>4,097</u>
	32,326	(29,213)
Приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	43,938	10,580
Налог на прибыль уплаченный	<u>135</u>	<u>(103)</u>
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности	44,073	10,477
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(6,558)	(1,667)
Поступления от продажи основных средств	42	-
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	12,247	20,955
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	<u>(24,721)</u>	<u>(17,226)</u>
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	7,184	4,462

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»
 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ
 МЕСЯЦЕВ,
 ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
 (в миллионах казахстанских тенге)**

	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2015 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившиеся 30 сентября 2014 года (не аудировано)
Инвестиции в дочерние организации		
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	(2.638)	-
Чистый (отток)/приток денежных средств от инвестиционной деятельности	<u>(14,444)</u>	<u>6,524</u>

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:

Поступления от увеличения уставного капитала в форме простых и привилегированных акции	(89)	-
(Выкуп)/продажа собственных акций	(62)	1
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг	<u>19,719</u>	<u>936</u>
Погашение долговых ценных бумаг	(4,500)	-
Погашение выпущенных субординированных облигаций	(4,000)	-
Выплата дивидендов	-	(351)
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения		<u>(38,814)</u>
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности	<u>11,068</u>	<u>(38,228)</u>

Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам

49,362 15,022

ЧИСТОЕ УМЕНЬШЕНИЕ/УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ

90,059 (6,205)

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода

112,628 158,156

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода

202,687 151,951

От имени Правления Группы:

В.С.Ли
 Председатель Правления




 Янг Джин Хван
 Управляющий директор


 А.Т.Нургалиева
 Главный бухгалтер